
Visto el Oficio N? 0061 (2)-FPT-86 presentado por La Federación Peruana
de Tíno, el cual ha motivado el expediente N? 1994,

CONSIDERANDO:

Que, La Federación rhecumnente solicita autorización para que Los --
turadores señones PEDRO GARCIA MIRO GEORGE y CARLOS HORA CARBAJAL, --
realicen una gína Intenmacional a los países de Alemania Federal, Suiza,
Alemania Democrática, Rumanta € Italia; debiendo partiín Los señores -
PEDRO GARCIA MIRO GEORGE el 25 de Abril hasta el 22 de Julio de 1986 y
CARLOS HORA CARBAJAL el 13 de Mayo al 14 de Junio de 1986;

Que, es política del Instituto Peruano del Deporte apoyar en su prepara-
ción a los deportistas de alta competencia para los próximos Campeonatos
Mundiales;
Con La opinión favorable de La Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de
Deportes, Dirección Nacional de Medicina del Deporte y Dinección Ejecuti
va, de conformidad con Lo dispuesto por La Ley General del Deporte, -
D.L. N2 328-Resolución N2 587-AD-85 de 31-10-85;

SE RESUELVE:

Autículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Túno para que
Los deportistas PEDRO GARCIA MIRO GEORGE y CARLOS --

HORA CARBAJAL, realicen una Gíra Intemacional a los países de Alemania
Federal, Suiza, Alemania Democrática, Rumanía € Italia, debiendo partitlos señores GARCIA MIRO el 15 de Abrel hasta el 22 de Julio de 1986 y -
HORA CARBAJAL el 13 de Mayo al 14 de Junio de 1986.

Artículo Segundo.- De conformidad con el ant. 77, establecido en el  --
Decreto Legislativo N?2 328 y Reglamentada por el ant.

76 del Decreto Supremo N2 07-86-ED de 13-03-86, Los mencionados tínadornes
están exonerados de Los impuestos sobre Signos de Aviación a que se  --
contrae el Decreto Legislativo N?2 209, sobre Impuestos a Los Viajes y
Servicios del Decreto Ley N?2 22317, modificado por el ant. 2” del citado
Decreto Ley N2 209 y del Impuesto a los viajes al exterior de Los Decretos
Leyes Nos. 22317 y 24030.

Me.



e
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

htc AAA
lo,

Artículo Tercero. Los gastos del referido viaje afectará el Presu
puesto de La Federación Peruana de Túrno,

>

LQAe

/]
(quese.

— HR NADO
VICTOR CASTAGNO!a. Jofe del PPD

ADF:DINAD.
DGC: cg.
Exp. 1994.



y Po 0123-20 -Ólo
A

INSFÍTUTO NACIONAL DE RECREACION
a

¿EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FED. PER, TIRO

NUMERO

REF:
OF, -0061(2)FPT=86 de Oltli=Q

=>”Fecha de INGRESO: , 4/0 ISP É ASUNTO:
Detalla la gran importancia queHora:

Numero de Folios:

—
//) > yO

tiene el. viaje de los Sres. Pe
dro García y Carlos Hora
participar en Competencias Intef

para

07-426

S nacionales,
Registrado por: - A

/ En €

>Pase a: [7 anreceoentes [—] inFormAR No.

[J arcuivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[] conocimiento [—] tOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones: hecha Hora

Pase a: [7 anreceoentes [_] informar No.

[J arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
Pase a: [7] anteceoentes [—] inFoRMAR No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: : No. de folio

[7] conocimiento [—] rOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

.
| Observaciones:

a Hora 3

Pase se E dE [ antecenentes [—] imrormaR No.A [archivo [7] Peer. RESPUESTA
Remitido por: . / No. de folio

D ] [7] conocimiento [—] TOMAR ACCIONARecibido por NS [AUTORIZACION E TRAMITAR

Observaciones: > AeL, | 2Fecha/ [ok 4. Hora RG IAHLLFIED Ñ [
+ nh

| Pase a: [E antecenentes [] ¡nFORMAR No.
| HAB [FJ archivo O PREP. RESPUESTA

-Remitido por: No. de folio
CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

SEDAa SA N TRAMITARRecibido por: > m7yA ——
Observaciones:

1Fecha Hora 4,



INSTITUTO PERUANO

= ¡ay LESOL. EL DEPORTEMirto eden IES ÉESOE IE7/RO. FOLIO No__24_
UA/O

Instituto Peruano del Deport

$ . Tallo Deeqnentacio y An,
1994

0-7 ABR. 1986
OFICIO N* 0061 (2)- FPT-86 Hora 4:20. Firma fé...RECIBIDO
Lima,04 de Abril de 1986 -

Señor
Alfredo Deza Fuller
Presente.-
Referencia: Viaje a competencias

los tiradores Pedro García Miró y Carlos
Hora

De nuestra consideración;
La presente tiene por objeto, expresarle que nuestra
Federación considera de gran importancia, la partici-
pación de los tiradores en referencia en las competen-
cias clasificatorias y Pre Mundial de Tiro, que próxi-
mamente se realizarán de la siguiente manera:
Del 21/5 al 26/5 Suhl -Rep. Dem. Alemana Pre Mundial
Del 26/5 al 1/6 Munich Alemania Federal Clasificato-ria para SEUL '88
Del 1/6 al 7/6 Zurich- Suiza Semana Internacional

de Tiro VII Versión
Del 9/6 al 13/6 Bucarest -Rumania Clasificatoria

SEUL '88
Aparte el tirador Pedro García Miró, competirá en el
Gran Prix de Montecatini Italia que se llevará a cabo
del 21 al 26 de Abril, y ha sido invitado por la fir-
ma Fiocchi, para entrenar junto al equipo italiano lue-
go de finalizadas las competencias.
Pedro García Miró, saldrá de viaje el 15 de Abril y re
gresará el 22 de Julio; Carlos Hora saldrá el 13 de
Mayo y regresará el 14 de Junio.
Los Gastos son los siguientes:
Hotel US$ 50,00 x día(28) x 2 US$ 2.800,00
Comida US$ 15,00 x día 840,00
Movilidad 10,00 x día 560,00

Inscripciones $120,00 x evento x 4 480,00

Total de Gastos US$ 4.680,00

Los pasajes que se necesitarán serán:
1 pasaje LIMA-MILAN-FRAMNKF-ZURICH-BUCAREST-LIMA
1 pasaje LIMA-TFRANEF-ZURICH-BUCAREST-LIMA



F > ANCz iTUTO PERÚ.¡EPT MEL 0*PORTE

-* (OLAS) renenacion PERUANA DE TIRO do De
. y a

aannn
Las cantidades antes indicadas serán tomadas de nuestro
presupuesto de ejercicio 1986.
Estamos seguros que las actuaciones de los señores, Pedro
García Miró y Carlos Hora, serán a nivel mundial y sus
resultados no dejarán de ser de los puestos de categoría
como ya lo han demostrado en anteriores actuaciones.
Tenemos igualmente, la confianza de que estos tiradores
regresarán con la clsificación para poder intervenir en
las Olimpiadas de SEUL 1988.

e

: ME2 FOLIO 0

Si otro particular, saludo a Ud.


